
 
 

 
ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

Jalan Ampera Raya No. 7, Jakarta Selatan 12560, Indonesia Telp. 62 21 7805851, Fax. 62 21 7810280 
http://www.anri.go.id, e-mail: info@anri.go.id 

 
PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 36 TAHUN 2011 

TENTANG 

STANDARISASI HARGA SATUAN PERENCANAAN BARANG  

YANG BERLAKU DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA                          

TAHUN ANGGARAN 2012 

 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

Menimbang :   a. bahwa dalam rangka penyusunan Rencana 

Kerja dan Anggaran Arsip Nasional Republik 

Indonesia Tahun Anggaran 2012, perlu 

didukung dengan Rincian Anggaran Biaya 

(RAB); 

 b.   bahwa Rincian Anggaran Biaya (RAB) disusun 

secara rinci berdasarkan standarisasi 

biaya/harga satuan; 

 c.  bahwa standarisasi biaya/harga yang 

ditetapkan oleh Menteri Keuangan Republik 

Indonesia belum mengakomodir seluruh 

pembiayaan; 

 d.  bahwa berdasarkan pertimbangan 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 

huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik 

Indonesia Tentang Standarisasi Harga 

Satuan Perencanaan Barang Yang Berlaku 

Di Lingkungan Arsip Nasional Republik 

Indonesia Tahun 2012; 

 

http://www.anri.go.id/
mailto:info@anri.go.id


- 2 - 
 

ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 

tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia       

Nomor 5071); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 

tentang Rencana Kerja Pemerintah; 

  4. Peraturan Pemeritah Nomor 21 Tahun 2004 

tentang Penyusunan Rencana Kerja dan 

Anggaran Kementerian Negara/Lembaga; 

  5. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 

tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi, 

Kewenangan, Susunan Organisasi, dan Tata 

Kerja Lembaga Pemerintah Non Departemen 

sebagaimana telah enam kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Presiden Nomor 64       

Tahun 2005; 

  6. Keputusan Presiden Nomor 27/M Tahun 2010 

tentang Pengangkatan Kepala Arsip Nasional 

Republik Indonesia; 

  7. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik 

Indonesia Nomor 03 Tahun 2006 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Arsip Nasional 

Republik Indonesia sebagaimana telah dua kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Kepala 

Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 05       

Tahun 2010; 

 

 

 

 



- 3 - 
 

ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 
 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG STANDARISASI HARGA SATUAN 

PERENCANAAN BARANG YANG BERLAKU                 

DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL RAPUBLIK 

INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2012.  

 

Pasal 1 

 

Standarisasi Harga Satuan Perencanaan Barang yang berlaku di lingkungan 

Arsip Nasional Republik Indonesia Tahun Anggaran 2012 adalah sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan ini dan merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 

 

Pasal 2 

 

Standarisasi Harga Satuan Perencanaan Barang sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 berlaku di lingkungan Arsip Nasional Republik Indonesia 

mencakup jenis barang serta biaya/harga satuan tertinggi barang 

termasuk pajak-pajak. 

 

 

Pasal 3 

 

Standarisasi Harga Satuan Perencanaan Barang sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 digunakan sebagai acuan unit kerja dalam rangka 

penyusunan Rincian Anggaran Biaya (RAB), Rencana Kerja dan Anggaran 

ANRI Tahun Anggaran 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 
 

ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 
 

Pasal 4 

 

Penyusunan RAB untuk jenis barang yang belum tercantum di dalam 

Standarisasi Harga Satuan Perencanaan Barang ini mengacu harga pasar 

yang dapat dipertanggungjawabkan pada saat penyusunan perencanaan 

anggaran. 

 

Pasal 5 

 

Standarisasi Harga Satuan Perencanaan Barang sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 dapat dilakukan perubahan sewaktu-waktu terhadap jenis 

maupun biaya/harga sedikitnya 1 (satu) tahun sekali. 

 

Pasal 6 

 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

                 Ditetapkan di Jakarta 

                 pada tanggal  23 Desember 2011 

 

                 KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

        

                                                                      ttd 

 

                          M. ASICHIN 



LAMPIRAN

PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 36  TAHUN 2011

TENTANG STANDARISASI HARGA SATUAN PERENCANAAN BARANG

YANG BERLAKU DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA

TAHUN ANGGARAN 2012

Inflasi

6%

1 Kertas HVS Folio 80 gram rim Ukuran 21x33 cm 55,000 0

2 Kertas HVS A4 80 gram rim Ukuran 21x 29,7 cm 49,375 52,338

3 Kertas HVS Folio 70 gram rim Ukuran 21x33 cm 48,750 51,675

4 Kertas HVS A4 70 gram rim Ukuran 21x29,7 cm 46,875 49,688

5 Kertas HVS Folio Bergaris rim Ukuran 21x42,5 cm 162,500 172,250

6 Amplop Polos doos Ukuran 10,5x 22,5 cm 37,500 39,750

7 Buku Tulis Folio buah Ukuran 29,7x 12 cm 18,750 19,875

8 Buku Tulis ABC buah Uk. Kwarto, warna putih isi 100 

halaman/buku

9,375 9,938

9 Buku Kuitansi buah Uk. Sedang isi 100 lbr 11,250 11,925

10 Buku Kuitansi buah Uk. Besar isi AA 100 lbr 13,750 14,575

11 Karton BC lembar Jenis : Kertas Manila 2,500 2,650

12 Blangko Bon Barang buah Bahan:HVS 60 gram ukuran folio 21,875 23,188

13 Stop Map buah Merk Diamond bahan buffalo skin 1,250 1,325

14 Map Snelhekter buah Merk : Diamond 5001, Bahan: 

Buffalo Skin

2,500 2,650

15 Map Plastik Snelhekter buah Merk : Daia 6,250 6,625

16 Map Snelhekter Folio buah Merk : SM 1,500 1,590

17 Map buah Merk : Diamond 4,375 4,650

18 Odner Folio buah Merk : Olympic 25,000 26,500

19 Odner Folio buah Merk : Sea Gull 9,625 10,200

20 Ballpoint lusin Merk faster isi 12 81,250 86,125

21 Ballpoint/Boxy Pen lusin Merk Boxy type 001 sisa 12 

buah/dus

137,500 145,750

22 Balliner lusin Merk : Pentel Type RL 18 (medium 

isi 12 buah/dus)

200,000 212,000

23 Pensil lusin Merk Staedtler, Type HB 100, 2 B 43,750 46,375

24 Tinta Cair tube Merk : Parker 62,500 66,250

25 Stabillo Boss lusin/buah Merk Boss 93,750 99,375

26 Karet Penghapus buah Merk Staedler 4,375 4,650

27 Pita Mesin Tik Swallow buah Merk : Swallow Uk. 13 mm/8m’ 37,500 39,750

28 Cover pak Warna Kuning/Putih 93,750 99,375

29 Cover pak Bahan plastik 41,250 43,725

30 Cover pak F4 Merk EL 100 Sheet/Fotocopy 212,500 225,250

31 Cover pak Goldfish 28,125 29,800

32 Transparant Paper pak Merk : 3 M 93,750 99,375

33 Transparant Film pak Merk : HP C 3835 A 843,750 894,375

34 Transparant Film pak Merk : 3 M, isi 50 sheets 914,375 969,250

35 Binder Clip pak Merk : Joyko Type 105 12,813 13,600

36 Binder Clip pak Type 107 33,000 35,000

37 Binder Clip pak Type 111 49,500 52,500

38 Binder Clip pak Type 155 82,500 87,450

39 Binder Clip pak Type 200 11,000 11,660

40 Binder Clip pak Type 260 isi 12 pcs 11,875 12,588

41 Lack Band Hitam roll Merk : Daimaru 2”x100 yard 15,000 15,900

NO NAMA BARANG UNIT SPESIFIKASI

HARGA/UNIT                 

(RP)



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA

2

Inflasi

6%NO NAMA BARANG UNIT SPESIFIKASI

HARGA/UNIT                 

(RP)

42 Penggaris Besi buah Ukuran 1 m 62,500 66,250

43 Staples buah Ukuran besar 56,250 59,625

44 Isi Stapler pak Ukuran besar 31,250 33,125

45 Rautan Meja buah Merk : Kenko 56,250 59,625

46 Spidol Transparant Warna-

Warni

lusin Merk : Snowman 1 Set = 6 warna 156,250 165,625

47 Box File Merk : Nidata N-1806 L Bindex 25,000 26,500

48 Penyekat Buku buah 37,500 39,750

49 Serutan Pensil buah Ukuran : Kecil, Model Bundar 2,063 2,187

50 Serutan Pensil buah Ukuran : Besar, Merk : Kenko 28,125 29,813

51 Lem Kertas tube Merk : Fox Uk. ½ kg 15,625 16,563

52 Lem Kertas tube Merk : Fox Uk. 1 kg 23,375 24,778

53 Karbon Hitam dus Ukuran Double Folio 109,375 115,938

54 Penghapus Cair lusin Re-Type 180,000 190,800

55 Penghapus Cair lusin Tip-Ex Merk : Pentel 120,000 127,200

56 Perpurator (Pelubang Kertas) buah Merk : Kenko, No. 85 37,500 39,750

57 Tinta Stempel botol Merk : Artline Uk. 50 cc 25,000 26,500

58 Bak Stempel buah Merk : Artline warna 18,750 19,875

59 Spidol lusin Art line 70 168,750 178,875

60 Spidol lusin White Board 187,500 198,750

61 Penghapus White Board buah Ukuran besar 18,750 19,875

62 Pengaris Plastik buah Merk : Butterfly Uk. 30 cm 2,500 2,650

63 Paper Clips Besar dus Merk : Sea Gull isi : 100 buah No.1 18,750 19,875

64 Paper Clips Kecil buah Merk : Sea Gull isi : 100 buah No.1 10,625 11,263

65 Gunting buah Ukuran Besar 43,750 46,375

66 Tali Rafia rol Ukuran Besar 9,375 9,938

67 Selotif Besar buah Uk. Besar 1 inc x 72 25,000 26,500

68 Selotif Kecil buah Uk. ½ inc x 72 18,750 19,875

69 Pisau Cutter buah Ukuran Kecil 25,000 26,500

70 Isi Pisau Cutter buah Ukuran Kecil 12,500 13,250

71 Kertas Sticker rim Bahan Chron Stiker uk.     9,5 x 19,5 

CM

93,750 99,375

72 Kertas Fax Brother rol Uk. 210 x 30 M 112,500 119,250

73 Kertas Fax Panasonic rol Uk. 210 x 30 M 106,250 112,625

74 Kertas Concord Polos rim Ukuran : 21.5 x 33 cm, 100 gr 56,250 59,625

75 Kertas Sertifikat rim Bahan Kertas concoder 1,187,500 1,258,750

76 Folder buah Ukuran Standar 3,125 3,313

77 Disk Cleaner buah Uk. 3,5”,5,25” Merk : Fuji 30,000 31,800

78 Batu Baterai lusin Ukuran Kecil 43,750 46,375

79 Batu Baterai lusin Ukuran Sedang 50,000 53,000

80 Batu Baterai lusin Ukuran Besar 62,500 66,250

81 Stapler buah Ukuran No. 10 43,750 46,375

82 Isi Stapler doos Ukuran No. 10 25,000 26,500

83 Notebook buah Kertas bergaris A4 12,500 13,250

84 Lem botol Merk Fox 31,250 33,125

85 Lack Band Bening pcs Lucky tape biru UK. 2’ 18,750 19,875

86 Lack Band Coklat pcs Merk : Lucky uk. 2’ 21,875 23,188

87 Stop Map Plastik buah Bahan : Polypropeli, Ukuran : 24 x 

35 cm

5,500 5,830

88 Busur Derajat buah Ukuran 0,5 m 37,500 39,750

89 Amplop doos Ukuran Kecil 19,500 20,670

90 Double Tape buah Merk : Joyko 18,750 19,875

91 Cassette Kosong buah Jenis C60 18,750 19,875

92 Stapler buah Ukuran Besar N0. 3 62,500 66,250



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA

3

Inflasi

6%NO NAMA BARANG UNIT SPESIFIKASI

HARGA/UNIT                 

(RP)

93 Isi Stapler doos Ukuran Besar N0. 3 25,000 26,500

94 Pita Mesin Tik Elektrik buah Merk IBM 93,750 99,375

95 Buku Ekspidisi buku Merk : Galaxi AA, Ukuran 11 x 32 

Cm

6,875 7,288

96 Ichifox rol Ukuran : 216 mm x 30 m 22,500 23,850

97 Ichifox rol Ukuran : 216 mm x 50 m 35,000 37,100

98 Map Snelhecter Folio buah Merk : SM 1,500 1,590

99 Pembuka Staples buah Merk : Max 16,250 17,225

100 Pita Mesin Hitung Elektron buah Merk :  Casio, Type : DR 8620 15,125 16,033

101 Pita Mesin Tik Elektrik buah Merk : Olivety, Type ET 2500 51,625 54,723

102 Spidol Besar dus Isi 12 buah 75,000 79,500

103 Spidol Water Color lusin Merk : Snowman 12 buah = 12 

warna

12,500 13,250

104 Tinta Pulpen botol Isi 59 CC 17,500 18,550

105 Plastik Cover dus Merk : Yasica, Ukuran Folio, isi 100 

lembar

449,625 476,603

106 Plastik Laminating rol Merk : Fujipla, Ukuran 32x 

650x150 cm

2,673,000 2,833,380

107 Ribbon Cartridge buah Merk : Epson 239,250 253,605

109 Pita Koreksi Mesin Tik Elektrik buah Merk IBM 25,000 26,500

110 Toner Laser Jet buah Type HP 92298A / X 1,937,500 2,053,750

111 Toner Laser Jet buah Type HP C 906 A / L 1,125,000 1,192,500

112 Toner Laser Jet buah Type HP 26 A 1,125,000 1,192,500

113 Toner Laser Jet buah Type HP HP 29 A 1,125,000 1,192,500

114 Toner Laser Jet buah Type 6 L 1,328,125 1,407,813

115 Toner Laser Jet buah Type HP HP 51645 1,062,500 1,126,250

116 Toner Laser Jet buah Type HP 6615 D 1,125,000 1,192,500

117 Toner Laser Jet buah Type 6125 1,125,000 1,192,500

118 Toner Cartridge 02 buah Type 02 1,125,000 1,192,500

119 Toner Cartridge 03 buah Type 03 1,062,500 1,126,250

120 Toner Cartridge 17 (color) buah Type 17 (color) 1,062,500 1,126,250

121 Toner HP Laser Jet 1000 buah Type HP 1000 1,437,500 1,523,750

122 Tinta Printer Canon s200 Spx 

No.24/H

buah Type Canon S200Spx No. 24/H 1,406,250 1,490,625

123 Tinta Printer Canon s200 Spx 

No.24/W

buah Type Canon S200Spx No. 24/W 1,562,500 1,656,250

124 Tinta Printer Hp Deskjet 

920c/15 black

buah Type HP Deskjet 920c/15 black 937,500 993,750

125 Tinta Printer Hp Deskjet 920c 

Color

buah Type HP Deskjet 920c Color 1,000,000 1,060,000

126 Tinta Printer Hp Deskjet 550 buah Type HP Deskjet 550 1,312,500 1,391,250

127 Tinta Printer Hp Deskjet 550 

Color

buah Type HP Deskjet 550 Color 1,125,000 1,192,500

128 Tinta Printer Hp Deskjet 640c buah Type HP Deskjet 640c 1,406,250 1,490,625

129 Tinta Printer Hp Deskjet 640c 

Color

buah Type HP Deskjet 640c Color 1,562,500 1,656,250

130 Tinta Printer Hp Deskjet 8420c buah Type HP Deskjet 8420c 937,500 993,750

131 Tinta Printer Hp Deskjet 8420c 

Color

buah Type HP Deskjet 8420c Color 1,000,000 1,060,000

132 Tinta Printer Lexmark 1150-16 

black

buah Type Lexmark 1150-16 black 1,093,750 1,159,375

133 Tinta Printer Lexmark 1150-26 

Color

buah Type Lexmark 1150-26 Color 1,125,000 1,192,500

134 Tinta Printer Lexmark 26 black buah Type Lexmark 26 black 971,250 1,029,525

135 Tinta Printer Lexmark 27 Color buah Type Lexmark 27 Color 937,500 993,750

108 Ribbon Cartridge buah For DLQ 3000/3000+Color 309,375 327,938



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA

4

Inflasi

6%NO NAMA BARANG UNIT SPESIFIKASI

HARGA/UNIT                 

(RP)

136 Tinta Printer Lexmark 17 buah Type Lexmark 17 Color 687,500 728,750

137 Tinta Printer Deskjet 2650 

Black

buah Type Deskjet 2650 Black 1,000,000 1,060,000

138 Tinta Printer Deskjet 2650 Color buah Type Deskjet 2650 Color 1,250,000 1,325,000

139 Toner Laserjet HP 6P03F buah Type Laserjet HP 6P03F 1,125,000 1,192,500

140 Toner Laserjet 1010 Q2612 buah Type Laserjet 1010 Q2612A 1,406,000 1,490,360

141 Toner Laserjet 8150N buah Tyepe Laserjet 5180N 1,602,500 1,698,650

142 Tinta Toner HP Inkjet Printer 

Catridge 57

buah Type HP Inkjet printer catridge 56 1,602,000 1,698,120

143 Tinta Toner HP Inkjet Printer 

Catridge 56

buah Type HP Inkjet printer catridge 57 937,500 993,750

144 Tinta Epson T.003 buah Type Epson T.003 937,500 993,750

145 Tinta Epson T.005 buah Type Epson T.005 875,000 927,500

146 Tinta Epson 15/840 buah Type Epson 15/840 937,500 993,750

147 Tinta Fax Brither buah Type HP 6125 1,125,000 1,192,500

148 Tinta Printer buah Merk : Canon BC.02 (Black) 292,500 310,050

149 Tinta Printer Laserjet buah Merk : HP 5000 2,450,000 2,597,000

150 Tinta Ploter buah Merk : HP 5100 611,875 648,588

151 Tinta Printer HP Laserjet 1010 buah Type  : Q2612 A 1,189,375 1,260,738

152 Tinta Printer HP Laserjet buah Type  : 1000/1005/C7115 A 838,750 889,075

153 HP Deskjet 1180 C buah Type  : C6578 d (color) 419,375 444,538

154 HP Deskjet 1180 C buah Type  : 51645 (black) 335,500 355,630

155 HP Deskjet S 160 buah Type  : No. 57 342,375 362,918

156 HP Deskjet S 160 buah Type  : No. 53 268,125 284,213

157 Tinta Printer Canon 6100 buah Type  : BCI 3e BK 151,250 160,325

158 Tinta Printer canon 6100 buah Type  : BCI 3e C 119,625 126,803

159 Tinta Printer canon 6100 buah Type  : BCI 3e M 119,625 126,803

160 Tinta Printer canon 6100 buah Type  : BCI 3e Y 119,625 126,803

161 Tinta Komputer HP buah Desk 3745, Hitam 312,500 331,250

162 Tinta Ploter buah Type  : BCI-1002 BK 336,875 357,088

163 Tinta Epson Stylus buah Type  : CX 3100 Hitam 336,625 356,823

164 Tinta Epson Stylus buah Type  : CX 3100 Hitam 374,000 396,440

165 Tinta Printer buah Merk  : Epson Stylus 41 sc Black 393,750 417,375

166 Tinta Printer buah Merk  : Epson Stylus 41 sc Black 393,750 417,375

167 Tinta Printer Black buah Epson Stylus 460 337,500 357,750

168 Tinta Printer Color buah Epson Stylus 460 450,000 477,000

169 Tinta Printer Black buah Epson Stylus C43 SX 337,500 357,750

170 Tinta Printer Color buah Epson Stylus C43 SX 450,000 477,000

171 Tinta Fax Panasonic buah Type HP 6125 1,062,500 1,126,250

172 Tinta Canon BCI-10 buah Type Canon BCI-10 187500 198,750

173 Pita Printer LQ-2180 buah Type Printer LQ-2180 218,750 231,875

174 Pita Printer LQ-2170 buah Type Printer LQ-2170 100,000 106,000

175 Pita Printer LQ-2170 buah Type Printer LQ-1170 118,750 125,875

176 Disket Verbatim 3,5” buah Merk : Verbatim 3,5” 12,500 13,250

177 Continous Form 9 ½ x11 bok Produksi PT.CDS 500,000 530,000

178 Continuous Form 147/8 x box Produksi PT.CDS 468,750 496,875

179 Flashdisk buah Kingston 375,000 397,500

180 CD_RW buah Sony 25,000 26,500

181 CD-R buah Sony 15,000 15,900

182 Karbol kaleng Merk Wipol 25,000 26,500

183 Obat Nyamuk Cair botol Merk Baygon 31,250 33,125

184 Pengharum Ruangan kaleng Merk Glade 30,000 31,800

185 Pembersih Logam kaleng Merk Brasso 15,625 16,563



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA

5

Inflasi

6%NO NAMA BARANG UNIT SPESIFIKASI

HARGA/UNIT                 

(RP)

186 Kain Pel lengkap Tungkai buah Merk Nagata 66,125 70,093

187 Ember Plastik buah Merk Pioner 30,000 31,800

188 Kesed buah Uk. 75 x 50 cm 31,250 33,125

189 Kesed Besar buah Sabut Kelapa uk. 600 x 120 cm 50,000 53,000

190 Kemoceng/Bulu Ayam buah Ukuran 60 cm 9,375 9,938

191 Sapu Kembang buah Lokal 15,625 16,563

192 Sapu Lidi buah Satuan ikat 18750 19,875

193 Glass Cleaner buah Merk Yuri 19,375 20,538

194 Pembersih Lantai buah Porstek 115,625 122,563

195 Sikat WC buah Uk. 40 cm, bahan plastik 7,750 8,215

196 Tempat Sampah Plastik buah Merk : Lion Star 43,750 46,375

197 Kertas Tissue buah Merk nice 25,000 26,500

198 Toilet Tissue (isi 10) Pak/dos Merk Nice 12,500 13,250

199 Kamper Bulat Bungkus Merk : Swallow isi 5 34,375 36,438

200 Hand Soap buah Merk Yuli 18,750 19,875

201 Handuk Kecil buah Lokal 18,750 19,875

202 Lap Mobil buah Kanebo 31,250 33,125

203 Penyapu Air buah Merk : Lion Star 37,500 39,750

205 Lampu TL buah 20 att 25,000 26,500

206 Lampu TL buah 40 watt 31,250 33,125

207 Lampu Pijar buah GLS Clear 60 W 12,250 12,985

208 Lampu Pijar buah GLS Clear 100 W 18,750 19,875

209 Lampu Halogen buah 500 watt/220 V 250,000 265,000

210 Lampu Halogen buah 1000 watt/220 V 500,000 530,000

211 Lampu SL buah 18 watt 137,500 145,750

212 Lampu SL buah 9 watt 125,000 132,500

213 Lampu TL Bulat buah 32 watt 31,250 33,125

214 Lampu SL buah 25 watt 156,250 165,625

215 Lampu Merkuri 80 Watt buah Type 80 W 375,000 397,500

216 Lampu SL 2 buah Khaki 15 watt 31,250 33,125

217 Starter buah Merk GE 70 – 400 W 93,750 99,375

218 Kabel Roll buah Panjang 15 Meter 93,750 99,375

219 Stabillizer buah Merk Stafol 500 VA 312,500 331,250

220 Fitting buah 31,250 33,125

221 Senter buah 39,000 41,340

222 Amplop Besar Garuda F4 buah Ukuran : 24x40 cm 5,625 5,963

223 Amplop Sedang Garuda A4 buah Ukuran : 24x35 cm 2,500 2,650

224 Amplop Kecil Garuda buah Linen 1,875 1,988

225 Amplop Besar Logo buah Ukuran : 24x40 cm 5,000 5,300

226 Amplop Sedang Logo buah Ukuran : 24x35 cm 2,500 2,650

227 Amplop Kecil Logo buah Ukuran : 11x24 cm 2,500 2,650

228 Amplop Dinas Kecil Logo buah Ukuran : 11x24 cm 1,875 1,988

229 Amplop Dinas Kecil Garuda buah Ukuran : 11x24 cm 1,250 1,325

230 Kop Surat Garuda Hal.1 dan 2 

Folio

rim Ukuran : 21.5x33 cm 218,750 231,875

231 Kop Surat Garuda Hal. 1 dan 2 

A4

rim Ukuran : 21x29,7 cm 187,150 198,379

232 Kop Surat Logo Hal. 1 dan 2 

Folio

rim Ukuran : 21.5x33 cm 218,250 231,345

233 Kop Surat Logo Hal. 1 dan 2 

Kuarto

rim Ukuran : 21x29,7 cm 437,500 463,750

234 Cop Surat Garuda (conqueror) 

F4

rim Ukuran : 21,5x33 cm 531,250 563,125

235 Cop Surat Garuda (conqueror) 

A4

rim Ukuran : 21x29,7 cm 437,500 463,750

236 Buku Bon Barang eks Bahan : HVS 60 gram & Doosslag 12,500 13,250

204 Pengharum Mobil buah Merk Ambi Pur 37,500 39,750



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA

6

Inflasi

6%NO NAMA BARANG UNIT SPESIFIKASI

HARGA/UNIT                 

(RP)

237 Buku Tamu buah 13,750 14,575

238 Buku Pesanan Arsip buah Uk. Kwarto, Bahan HVS 70 gram 13,750 14,575

239 Brosur lembar Bahan : HVS 80 gram,uk.13,5x18 

cm

13,750 14,575

240 Leaflet lembar Ukuran : 63x42 cm,Bahan Art paper 

150 gram

13,750 14,575

241 Refro/Modul eks 37,500 39,750

242 Surat Setoran Pajak buku Ukuran 21 x 28 cm,NCR 5 ply cetak 

1 muka

93,750 99,375

243 Kuitansi LS buku Bahan NCR 1 Blok 25 set, 1 set=5 

lembar uk.11x32 cm

31,250 33,125

244 Kuitansi UP buku Bahan NCR 1 Blok 25 set, 1 set=5 

lembar uk.11x32 cm

27,813 29,482

245 Faktur buku 68,750 72,875

246 Kartu Pegawai lembar Bahan Duplek karton 400 gram uk. 

25x35,5 cm

6,250 6,625

247 Vacuum Cleaner buah Model Ds 5500, Merk Karcher, Mak 

Suction 1400 Watt

343,750 364,375

248 Mesin Pencacah Kertas buah 5,137,500 5,445,750

249 Lemari Es buah Merk : Mastoso, Three Drawer 

swing door cabinet

5,637,500 5,975,750

250 White Board buah Merk : Daiko (single face) Uk. 

90x180 cm

687,500 728,750

251 Calculator buah Merk : Citizen, Type DR 120 T. 

Print (12 digit) 

1,187,500 1,258,750

252 Mesin Hitung  Uang/electric unit Merk : Casio, Type TK 7000,cash 

register 

10,271,875 10,888,188

253 LCD Proyektor XGA unit Merk : Panasonic,Type PTL735NT 61,875,000 65,587,500

254 Mesin Ketik Manual buah Merk : Amida, Type 26 triple folio 6,187,000 6,558,220

255 Jam Dinding buah Merk : Seiko Type Quartz UXA 20 656,250 695,625

256 Meja Komputer buah Merk : Upoint, uk.60x70x129 

cm,Type UCD 2380

1,050,000 1,113,000

257 Rak Buku buah Uk. 100x45x160cm,bahan kayu 

jati,teakwood

4,000,000 4,240,000

258 Printer Dot Matrik unit Merk : Epson LX 300 1,375,000 1,457,500

259 Mesin Ketik Elektrik unit Merk : Panasonic 5,000,000 5,300,000

260 Printer Laser Jet buah Merk : HP 3,125,000 3,312,500

261 Tangga Alumunium unit Tinggi 2,5 M 1,875,000 1,987,500

262 Mesin Faximile unit Merk : Panasonic 5,625,000 5,962,500

263 Scanner A3 unit Merk : Umax 625,000 662,500

264 Methyl Cellulosa botol Kemasan Liter 1,306,250 1,384,625

265 Carboxyl Methyl Cellulosa botol Kemasan Liter 1,187,500 1,258,750

266 Kain Kassa Kasar gulung Bahan Nilon, Panjang 50 m, Lebar 

100 cm.

12,500 13,250

267 Kain Kassa Halus gulung Bahan Nilon, Panjang 50 m, Lebar 

100 cm.

15,625 16,563

268 Blotting Paper rim 1,368,750 1,450,875

269 Lem kg Merl : Fonal 87,500 92,750

270 Japanesse Tissue Paper roll Panjang 100 M,Lebar 105 cm, Tebal 

0.08 Mgram

6,187,500 6,558,750

271 Pulp kg 206,250 218,625

272 Spatula buah Stenlistell 82,500 87,450

273 Kertas Qonqueror rim Ukuran : Plano 3,000,000 3,180,000

274 Karton pak No. 20 446,875 473,688

275 Karton pak No. 30 515,625 546,563

276 Karton pak No. 40 584,375 619,438

277 Kain roll Jenis Lenen 515,625 546,563

278 Kain Sifon meter 118,750 125,875

279 Solder buah 40 Watt 100,000 106,000

280 Pita Kapital meter 35,000 37,100

281 Kuas lusin Bahan : bulu, ukuran besar 110,000 116,600



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA

7

Inflasi

6%NO NAMA BARANG UNIT SPESIFIKASI

HARGA/UNIT                 

(RP)

282 Astrlon meter 550,000 583,000

283 Tinta polymas roll 412,500 437,250

284 Mata Bor Jahit buah 275,000 291,500

285 Trichlorothane liter Bahan Polyester 275,000 291,500

286 Leader Film roll 5,500,000 5,830,000

287 Spool Film 35 mm buah Ukuran : 35 mm 1000 feet 41,250 43,725

288 Kain kg Jenis Katun 93,750 99,375

289 Splacing Tape roll Ukuran : 35 mm 275,500 292,030

290 Splacing Tape roll Ukuran : 16 mm 247,500 262,350

291 Tissue Cleaner roll 1,168,750 1,238,875

292 Paper Printer roll 275,000 291,500

293 Can Mikrofilm buah Bahan : Plastik Ukuran 35  mm 106,250 112,625

294 Can Film buah Bahan : Plastik Ukuran 16 mm, 

panjang 400 feet

93,750 99,375

295 Box Arsip Besar buah Ukuran 10x20 cm 21,875 23,188

296 Box Arsip Kecil buah Ukuran 10x10 cm 12,500 13,250

297 Box Arsip Bebas Asam buah Ukuran 10x20 cm 46,875 49,688

298 Sekat/Guide 1 buah Bahan : Karton 37,500 39,750

299 Kertas Samson/Kissing 1 rim Berat : 90 gram 1,125,000 1,192,500

300 Kertas Kraft RRC 1 rim 990,000 1,049,400

301 Strach 1 kg 164,525 174,397

302 Alkohol 1 liter 372,700 395,062

303 Masker 1 buah 25,000 26,500

304 Kertas Stensil Folio 1 rim 40,000 42,400

305 Baju Laboratorium 1 buah 210,000 222,600

306 Celemek 1 buah 70,000 74,200

307 Selang Kompresor 1 meter 29,000 30,740

308 PH Indikator Universal 1 pak 250,000 265,000

309 Non Waven Sheet Tipis roll 1,600,000 1,696,000

310 Non Waven Sheet Tebal roll 1,600,000 1,696,000

311 Tissu Pelon roll 400,000 424,000

ttd

M.ASICHIN

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA,


	36. PERKA STANDARISASI HARGA SATUAN PERENCANAAN BARANG DI ANRI
	36. LAMPIRAN PERKA HARGA SATUAN BARANG ANRI

